

DIALOGMØDE PÅ CENTER VEST - Referat



Tirsdag d. 21.11.2023 kl. 15.00 – 17.00

- Velkomst og nyt fra leder Lykke Kjeldgaard

Bestyrelse: Orientering om konstellationen og funktionen af den nye bestyrelse på Center Vest. Alle repræsentanter i bestyrelsen har en tro på at det bliver et gunstigt samarbejde, og vi glæder os til at komme rigtigt i gang.

Servicepakker: Der orienteres om Servicepakker på plejecentre. Der er ikke den store tilslutning til pakkerne blandt pårørende og beboere. De synes det fungerer godt som det gør.

Byjubilæum: Næste års byjubilæum bliver fejret i hele Holstebro Kommune med 750 aktiviteter/arrangementer rundt omkring over 7,5 måned. Plejecentrene vil også være med, men det er endnu ikke afgjort hvilket arrangement vi lander på. Nærmere info, når der er noget mere konkret i støbeskeen.

Projekt Sikker Sundhed for borgere med Demens.

Der fortælles om projektet som kører på Center Vest lige nu. Og fagligheden blandt personalet fremhæves. Der er store faglige kræfter på spil på Center Vest, og vi ønsker at fortsætte den udvikling.

Ny Centerleder

Der gives en kort orientering om vores nye Centerleder for Plejecentre og Dagtilbud, og om den store faglighed vi også får ind

i gruppen der. Indtrykket af Laila er super godt, og alle er begejstrede for den profil der er valgt.

- **Nyt fra Vennekredsen**

Vennekredsen deltog desværre ikke i Dialogmødet i år. Der var gået noget galt i kommunikationen omkring invitationen.

- **Nyt fra personalet fra Annette Bjørn**

Annette havde desværre ikke mulighed for at deltage. Lykke havde lidt nyt med fra personalet:

Besøg fra Arbejdstilsynet, som ingen anmærkninger havde omkring arbejdsmiljøet på Center Vest. Derudover har vi ikke haft nogen tilsyn i år. Vi er blevet kontaktet af Sundhedsstyrelsen om et tilsyn på vores beboere som får insulin, men vi havde ingen beboere der fik insulin da de ringede, så de mente ikke der var grund til et tilsyn. Derudover kom det Kommunale tilsyn i april, men de ønskede ikke at udføre tilsynet, da samtlige beboere havde Corona den dag de kom uanmeldt.

Derudover blev der fortalt lidt om de samarbejdspartnere vi har i hverdagen (børnehaven, plejehjemmets venner, nogle frivillige "løsgængere" osv.) og hvilken kæmpe værdi de skaber for vores beboere.

- **Oplæg fra Demenskoordinator Gudrun Stensgaard.**

Gudrun leverede et meget nærværende oplæg omkring demens, hvordan det tackles i hverdagen, og hvilke forskelle der kan være på hvordan demens udvikler sig, og dermed hvilke individuelle hensyn der kan være til hver enkelt beboer. Alle lyttede meget intenst, og beboerne var gode til at stille spørgsmål, og relatere til nogle episoder vi har haft her på Center Vest, med beboere som har været hårdt ramt af demens, og dermed har haft en indvirkning på hele beboergruppen. Der blev luftet ud og skabt forståelse for forskellighed.

- **Snak om stort og småt, og livet på Center Vest**

Punktet blev ultra kort da beboerne ikke synes de kunne rumme mere, og trak sig fra Dialogmødet.

Tak for i dag!

Note vedr. Dialogmøde:

I år forsøgte vi med et andet tidspunkt på dagen for Dialogmødet. Det kan ikke siges at være en succes. Normalt ligger mødet fra 17.00 – 19.00, og der skal det også ligge næste år.

Der mødte ikke ret mange pårørende op, og vi tænker at det nok er tidspunktet der har været afgørende. Sidste år havde vi langt større deltagelse.